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Abstrakt (teze):
Východiska: Virová hepatitida C je v populaci poměrně rozšířené závažné chronické

infekční onemocnění. Většinu pacientů postižených touto chorobou tvoří injekční uživatelé

drog (IUD). Léčba virové hepatitidy C je v současnosti vnímána jako důležitý preventivní

prvek pro šíření této choroby v populaci IUD. Pro úspěšné ukončení léčby je naprosto klíčová

adherence k léčbě. A právě ta bývá často zpochybňována kliniky léčícími virovou hepatitidu

C u pacientů užívajících návykové látky. Cíle: srovnat úspěšnost léčby virové hepatitidy C u

pacientů s anamnézou drog s pacienty bez drogové anamnézy, porovnat adherenci k léčbě

mezi pacienty bez drogové anamnézy a s drogovou anamnézou, zmapovat faktory ovlivňující

adherenci k léčbě a najít místo v terapeutickém týmu pro odbornost adiktologa. Materiál a

metodika: za použití statisticko-analytických metod za dodržení etických pravidel byla

retrospektivně zpracována souhrnná data z klinické dokumentace 258 pacientů léčených

v letech 2006-2015 pro virovou hepatitidu C na Klinice infekčních chorob ve Fakultní

nemocnici Brno. Byla hodnocena adherence k léčbě (definovaná jako dokončení či předčasné

ukončení léčby z důvodu nedodržení léčebného režimu pacientem) a účinnost léčby měřená

jako setrvalá virologická odpověď- SVR (definovaná jako pokles HCV RNA pod mez

detekovatelnosti 24 týdnů po ukončení terapie). Výsledky: významný rozdíl v průběhu léčby

VHC byl zaznamenán v adherenci k léčbě, kdy ve skupině pacientů bez anamnézy drog byla

ztráta kontaktu (tj. pacient nepřišel na lékařem předepsanou kontrolu a předčasně léčbu

ukončil) zaznamenána u 4 pacientů ze 138 (2,9%) zatímco ve skupině s drogovou anamnézou

to bylo 29 případů ze 120 pacientů (24,2%). Ve skupině pacientů bez drogové anamnézy

dosáhlo SVR 33,3% pacientů, ve skupině pacientů s drogovou anamnézou to bylo 36,7%

pacientů. Průměrná délka léčby byla ve skupině bez drog 8,5 měsíce a u skupiny s drogovou

anamnézou 5,8 měsíce. Míra dosažení SVR je tedy v obou skupinách pacientů i přes vysokou

non-adherenci uživatelů drog srovnatelná. Je to částečně způsobeno tím, že uživatelé drog

jsou v průměru o10 roků mladší, jsou v celkově lepším zdravotním stavu včetně nižší míry

postižení jaterního parenchymu a převládajícím genotypem viru je genotyp 3, u kterého je

vyšší SVR a kratší délka léčby než u genotypu 1, který převažoval u skupiny neuživatelů

drog. Závěry: úspěšnost léčby měřená parametrem SVR byla v souborech bez drogové

anamnézy a s drogovou anamnézou srovnatelná. Avšak skupina pacientů s drogovou

anamnézou, navzdory stanoveným vstupním kritériím do léčby, vykázala vysokou míru

nedokončení léčby, což ukazuje na vyšší výskyt bariér léčby a podporuje potřebu

multidisciplinárního přístupu při léčbě VHC včetně adiktologické péče.

Klíčová slova: virová hepatitida C-léčba- injekční uživatelé drog-adherence-adiktolog
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ABSTRACT:

Background: VHC is a widespread serious chronic infectious disease. Most of the patients

affected by the disease consist of IDUs. Treatment of VHC is now perceived as an important

preventive element for the spread of the disease in IDUs population. Adherence to treatment

is absolutely crucial for the successful completion of treatment. Adherence to treatment is

often questioned by clinicians who treat VHC in patients using addictive substances.

Objectives: To compare the efficacy of treatment of VHC in patients with a history of drug in

patients without a history of drug, to compare treatment adherence among patients without a

drug history and patients with drug history, to map out the factors affecting adherence to

treatment and to find a place in the therapeutic team for expertise of addictologist.

Material and Methods: Data from documentation of 258 patients that were treated in 2006-

2015 for viral hepatitis C at the Department of Infectious Diseases at the University Hospital

Brno have been processed with using the statistical and analytical methods and in compliance

with ethical rules retrospectively. Adherence to treatment (defined as the completion or early

termination of treatment due to non-compliance with the treatment regime by the patient) and

the effectiveness of treatment, as measured by Sustained Virology Responsibility SVR

(defined as decrease in HCV RNA below the limit of detection 24 weeks after completion of

therapy) have been evaluated.

Results: The significant difference during treatment of VHC was observed in treatment

adherence when a group of patients with no history of drug use a loss of contact (i.e. Patients

did not come to the doctor prescribed monitoring and treatment was prematurely terminated)

was observed in 4 patients out of 138 (2.9%), while in the group with drug history it was 29

cases out of 120 patients (24.2%). 33.3% of patients in the group of patients without a history

of drug achieved SVR and 36.7% of patients in the group of patients with a history of drug

achieved SVR. The average length of treatment was 8.5 months in the group without drugs,

and in the group with a history of drug it was 5.8 months. SVR rate in both groups of patients,

despite the high non-adherence of drug users, is comparable. This is partly due to the fact that

drug users are on average 10 years younger, they are in better health condition, including

lower rates of liver parenchyma infliction and due the predominant genotype 3, which has

higher SVR and shorter treatment duration than genotype 1 which prevailed in the group of

non-users of drugs.

Conclusions: The treatment success measured by SVR parameter was in the files without

drug history and drug history comparable. However, the group of patients with a history of

drug, despite the initial criteria set out in therapy, showed a high rate of dropping out of

treatment. This shows a higher incidence of barriers to treatment and supports the need for a

multidisciplinary approach in the treatment of VHC, including addictological care.

Key words: viral hepatitis C - treatment - injecting drug users - adherence - Addictologist
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Úvod

Moje magisterská diplomová práce se bude věnovat tématu, zda pacienti léčení s virovou

hepatitidou C na Klinice infekčních chorob v Brně v letech 2006-2015, kteří v anamnéze

uvedli užívání návykových látek, předčasně ukončují léčbu pro špatnou spolupráci

s ošetřujícím lékařem a toto srovnám s pacienty bez užívání návykových látek v anamnéze a

zamyslím se nad postavením adiktologa jako plnohodnotného člena terapeutického týmu

virové hepatitidy C. Hlavní motivací pro zpracování tohoto problému jsou mi časté diskuse o

tom, zda pacienti, kteří mají v anamnéze užívání drog, mají být léčeni. Jako argument bývá

uváděno, že určitě nebudou spolupracovat a léčbu nedokončí, vrátí se k užívání drog anebo se

po ukončení úspěšné léčby znovu reinfikují, tudíž se promrhají vysoké finanční prostředky

vynaložené na léčbu a dokonce jsou vytvořena jakási nepsaná pravidla o půlroční až roční

abstinenci od drog pro pacienty trpící touto infekční chorobou v České republice (prokázal

průzkum MUDr. Mravčíka uskutečněný na pracovištích zabývajících se léčbou této

diagnózy). Toto vidím jako problém, který znemožňuje jedné skupině pacientů dostat se

k léčbě nemoci, která znamená vysoké riziko pro celou českou společnost a v rámci veřejného

zdraví se jeví jako jedna z nejdůležitějších. Podle zahraničních zdrojů se tyto obavy jeví jako

liché, vytvářejí se nová léčebná doporučení a naopak se doporučuje zahájení léčby u těchto

pacientů co nejdříve. Toto zaznělo také letos na EASL (European Association for the Study

of the Liver) ve Vídni a následně bylo publikováno v Journal of Hepatology. Také další

zdroje poukazují na to, že i za cenu vyšších nákladů je rentabilnější léčit IUD co nejdříve, než

léčbu odkládat a nechat onemocnění dospět do jaterního onemocnění pokročilejšího stádia.

Chtěla bych svojí diplomovou prací prokázat to, co se v zahraničí již ví a aplikuje a chci

napomoci tomu, aby se tak dělo běžně také u nás a aby se lidé, kteří trpí virovou hepatitidou

typu C a užívali či užívají návykové látky, nemuseli bát, že jim bude léčba této závažné

nemoci odepřena či poskytnuta v době, kdy již dojde k pokročilému onemocnění jater.

Zamýšlím se také nad postavením adiktologa co by platného člena terapeutického

multidisciplinárního týmu.

První část diplomové práce bude koncipována teoreticky. Popíšu virovou hepatitidu C,

objasním některé pojmy související s touto chorobou, poskytnu některá epidemiologická data

pro přehlednost a jasnost, s jakou chorobou i co se incidence týče, máme co do činění. Také

se zde budu věnovat uživatelům návykových látek, intervencím napomáhajícím léčbě jak


[…]


se jeví jako klíčové ve veřejnozdravotní sféře. Z uskutečněného výzkumu vyplývá, že injekční

uživatelé drog dosahují srovnatelné míry adherence k léčbě i úspěšnosti léčby jako ti, kteří

drogu neužili. Naproti tomu stojí řada faktorů, a to jak na straně pacientů (uživatelů drog), tak

na straně léčebného systému a léčby samotné, které mohou ovlivnit vstup do léčby, adherenci

k léčbě, ale i účinnost léčby. Individuální přístup bez předsudků a bez diskriminace pacientů

s drogovou anamnézou se ukazuje jako cesta k úspěšné léčbě.

Na straně pacientů se jako faktory, které znesnadňují vstup do léčby a léčebný proces,

byly výzkumem prokázány a také v odborné literatuře podpořeny např. strach

z diagnostických a léčebných procedur (např. biopsie jater) a z nežádoucích účinků léčby

nebo z finančních nesnází, z problémů s dopravou ke kontrolám, chaotický způsob života

s narušenými sociálními funkcemi, nestálé bydlení, psychiatrická komorbidita a deprese, HIV

koinfekce , dekompenzace a relaps užívání drog, nedostatek informací o VHC infekci a léčbě,

subjektivně vnímaná nízká účinnost léčby VHC.

Na straně odborníků zabývajících se léčbou virovou hepatitidou C a léčebného

systému jako takového se jeví jako bariéry pro vstup do léčby - nedůvěra lékařů k adherenci k

léčbě injekčních uživatelů drog, obavy z reinfekce a relapsu užívání drog. V léčebném

systému je podceňováno poskytování informací a individuální přístup k IUD, téměř absence

multidisciplinárního přístupu a v tomto ohledu nedostatečné složení léčebných týmů. Dále se

jako nedostatečné jeví řešení vedlejších nežádoucích účinků léčby (např. deprese), prevence

relapsu, nedostatek integrace léčby závislosti do léčby VHC , aplikace jakýchsi výběrových

formálních kritérií pro léčbu IUD, a v neposlední řadě finanční limity péče nastavené plátci

péče (zdravotními pojišťovnami). Bariéry v léčbě na obou výše zmiňovaných stranách by

měly být odstraňovány za účelem úspěšné léčby tak komplikované diagnózy. Významnou

složkou úspěšné léčby je vytvoření důvěryhodného terapeutického vztahu mezi lékařem a

pacientem, který by měl být přesvědčen, že je co nejlépe odborně léčen.

Výsledky výzkumu ukazují, že pacienti s drogovou anamnézou léčení s virovou

hepatitidou C, vykazují stejné výsledky léčby jako pacienti, kteří drogy neužívali. Setrvalá

virologická odpověď jako míra úspěšnosti léčby byla v rameni pacientů bez drogové

anamnézy 33,3% a v rameni s drogovou anamnézou 36,7%. Pacienti s drogovou anamnézou

vykázali navzdory nastaveným vstupním kritériím pro léčbu (půl roku abstinence, vyšetření

psychiatrem, vstupní pohovor) vysokou míru drop-outu tj.24,2%. Skladba genotypu virové

hepatitidy C odpovídá údajům z literatury, genotyp 3 byl doménou v souboru s drogovou

anamnézou, což pozitivně ovlivnilo výsledky léčby i přes nižší adherenci k léčbě u uživatelů
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drog. Injekční užití drog alespoň jednou v životě udalo 77% pacientů, což potvrdilo tvrzení,

že virová hepatitida C je především infekcí injekčních uživatelů drog.

V sociodemografických datech by se jako faktory bariéry pro vstup do léčby a

dodržení léčebného režimu na straně pacientů-uživatelů drog mohla ukázat nízká čísla bydlení

mimo Brno, tedy cestování za léčbou se jeví jako limitující. Vysoké číslo nezaměstnanosti

72,5% může být také omezující faktor v léčbě a adherenci. Vzhledem k tomu, že Klinika

infekčních chorob v Brně léčí také virovou hepatitidu C pro Vězeňskou nemocnici v Brně a

věznici v Kuřimi, byl podíl pacientů ve výkonu trestu odnětí svobody 24,4%. Těch, kteří užili

drogu, bylo 97,3%, což vystihuje situaci s drogami v Českých věznicích.

Ve zkoumaném centru chybí multidisciplinární terapeutický přístup. Adiktolog zde

není součástí terapeutického týmu, což může být faktor, který se spolupodílí na nízkém vstupu

do léčby a adherenci k léčbě, neboť není dostatečně řešena oblast závislosti a tím se úspěšnost

léčby snižuje.

Faktory ovlivňující úspěšnost léčby a adherenci k léčbě je třeba nadále zkoumat a

podle jejich potřeby stanovovat správné intervence, aby bylo dosaženo úspěšnosti léčby

virové hepatitidy C.
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Zkratky:

AIDS syndrom získaného selhání imunity

ALT alaninaminotransferáza

AST asparátaminotransferáza

ČHS Česká hepatologická společnost

ČLS JEP Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně

ČR Česká republika

EASL Evropská asociace pro studium jater

FN fakultní nemocnice

HCV virus hepatitidy typu C

HIV virus lidské imunitní nedostatečnosti

IFN interferon

IUD injekční užívání drog / injekční uživatel drog / injekční uživatelé drog

i.v. nitrožilně

PEG-IFN pegylovaný interferon

RBV ribavirin

RNA ribonukleová kyselina

RVKPP Rada vlády pro koordinaci protidrogové politiky

SIL Společnost infekčního lékařství

SVR setrvalá virologická odpověď

ÚZIS ČR Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR

VHB virová hepatitida typu B

VHC virová hepatitida typu C

VZP Všeobecná zdravotní pojišťovna

WHO Světová zdravotnická organizace
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