POSUDEK BAKALÁŘSKÉ / MAGISTERSKÉ PRÁCE
VEDOUcí PRÁCE

Název Srovnání adherence a úspěšnosti antivirové léčby virové hepatitidy C u uživatelů a ne uživatelů drog
Autor Bc. Sonja Vítová
Vedoucí práce MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.
Oponent práce Mgr. Barbara Janíková

Hodnocená položka Úroveň a charakteristika položky Body
<p>Abstrakt</p> <p>Obsahuje abstrakt všechny klíčové části (výchozí, cíle, výzkumné otázky či hypotézy, použité metody, hlavní výsledky a jejich implikace)?</p> <p>Koresponduje abstrakt s obsahem práce?</p> <p>Má abstrakt přiměřený rozsah?</p> <p>Nedostatečná úroveň – abstrakt postrádá jasné sdělení (0 bodů).</p> <p>Dobrá úroveň – abstrakt je neúplný nebo v něm chybí jeden či více klíčových částí nebo není konzistentní s cílem, strukturou práce či diskutovaných poznatků (1-2).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – abstrakt obsahuje všechny položky, ale: jeho vypovídací hodnota je slabá, je příliš dlouhý, je matoucí (3-4).</p> <p>Výborná úroveň – kvalitně zpracovaný stručný souhrn obsahující všechny klíčové informace (5).</p> 5 / max. 5
<p>Odůvodnění a rešerše odborné literatury</p> <p>Je zdůvodnění práce logické?</p> <p>Byla zvolena adekvátní literatura a je její záběr vzhledem k tématu dostatečný/úplný?</p> <p>Je zvolená literatura aktuální?</p> <p>Je použitá literatura řádně citována?</p> <p>Je použitá argumentace prezentována standardním způsobem?</p> <p>Byl dosavadní výzkum podroben kritice?</p> <p>Nedostatečná úroveň – odůvodnění nebo rešerše chybí, význam/přínos práce je pochybný, neposkytuje odpovídající oporu pro tvrzení autora, chybí přehled předešlých výzkumů a/nebo nekriticky přejat, reference na práci jiných autorů je nepřiměřená (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – pro zpracování diskutovaného tématu byla vybrána adekvátní odborná literatura. V práci je referováno k odpovídající empirické nebo teoretické bázi. Byla provedena rešerše předešlých výzkumů (ale jenom nebo v převážné míře českých), na něž je v práci správně referováno (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – byla zvolena a je podrobně diskutována adekvátní odborná literatura k tématu. Popis základních pramenů nebo teoretického rámce je na standardní dobré úrovni a zohledňuje i práce zahraničních autorů (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – význam a praktické implikace práce jsou dobře definovány. Teoretický nebo empirický základ je dobře popsán včetně práce zahraničních autorů a v práci diskutován. Je</p> 15 / max. 20

předložen odpovídající a kritický přehled dosavadních výzkumů, který odpovídajícím způsobem interpretuje současné poznatky a kontroverze v oboru. Argumentace použitá v práci může být inovativní a pro obor přínosná (16-20).
<p>Použité metody a logika struktury práce</p> <p>Jsou jasně stanoveny a zdůvodněny cíle práce, výzkumné otázky či hypotézy?</p> <p>Je zdůvodněna volba použitých metod (rozsah a metoda výběru vzorku, tvorba, zpracování a analýza dat)?</p> <p>Jsou všechny použité metody a postupy dobře a podrobně popsány, umožňuje popis replikaci?</p> <p>Byla věnována pozornost reliabilitě a validitě dat?</p> <p>Má práce logickou strukturu?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy ve výběru nebo popisu jedné nebo více částí práce, zvolené metody neodpovídají cílům, otázkám či hypotézám (0-4).</p> <p>Dobrá úroveň – základní části práce jsou popsány na dostatečné úrovni a umožňují porozumět použitým metodám a postupům (5-10).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a odpovídají současné vědecké praxi (11-15).</p> <p>Výborná úroveň – všechny použité klíčové metody a postupy jsou podrobně popsány a splňují nároky na vědeckou práci, mohou být inovativní a pro obor přínosné (16-20).</p> 18/ max. 20
<p>Zpracování tématu a interpretace získaných poznatků</p> <p>Jsou závěry prezentovány srozumitelně?</p> <p>Jsou prezentovány všechny relevantní poznatky?</p> <p>Byly vzaty v potaz silné i slabé stránky práce?</p> <p>Jsou závěry korektní?</p> <p>Byly vzaty v úvahu alternativní vysvětlení?</p> <p>Jsou závěry diskutovány v kontextu soudobého výzkumu?</p> <p>Jsou učiněna doporučení pro další výzkum nebo opatření?</p> <p>Nedostatečná úroveň – výrazné problémy s prezentací nebo s interpretací výsledků (0-8).</p> <p>Dobrá úroveň – prezentované výsledky jsou vnitřně konzistentní. Některé interpretace výsledků jsou přiměřené. Práce zmiňuje některé z jejích hlavních slabých a silných stránek (9-16).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – výsledky jsou srozumitelně prezentovány a jeví se jako správné. Interpretace výsledků jsou přiměřené. Slabé a silné stránky práce jsou diskutovány včetně implikací pro interpretace poznatků. Práce demonstruje porozumění implikacím diskutovaných poznatků pro další výzkum nebo opatření (17-23).</p> <p>Výborná úroveň – výsledky prezentovány srozumitelně a jeví se jako správné. Správná interpretace výsledků je provedena s kritickým zohledněním možných alternativních vysvětlení. Jsou diskutovány slabé i silné stránky práce včetně implikací pro interpretace poznatků. Výsledky jsou diskutovány v kontextu dalších výzkumů a zdůrazňují přínos k rozvoji vědomostí (nebo vývoji nových technik a postupů). Jsou učiněna jasná a odpovídající doporučení pro další výzkum nebo opatření (24-30).</p> 26 / max. 30

<p>Etické aspekty práce</p> <p>Byly vzaty v úvahu etické otázky?</p> <p>Nedošlo k ohrožení zájmů účastníků výzkumu?</p> <p>Jsou diskutovány etické konflikty výzkumné činnosti?</p> <p>Nedostatečná úroveň – etické otázky jsou opominuty, etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů nejsou respektována nebo jsou nedostatečně ošetřena (0-2).</p> <p>Dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu, nicméně z etického hlediska vykazuje nedostatky, které ale nejsou zásadního charakteru (3-5).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce diskutuje etická pravidla a ošetřuje zájmy účastníků výzkumu (6-8).</p> <p>Výborná úroveň – etická pravidla výzkumu a ochrana osobních údajů jsou dostatečně ošetřeny. Jsou diskutovány všechny etické konflikty výzkumné činnosti. Autor bere v potaz společensko-kulturní dopad práce (9-10).</p> <p>10 / max. 10</p>
<p>Odborný a společenský přínos a celková úroveň práce.</p> <p>Pojednává práce aktuální/praktický problém?</p> <p>Je práce přínosná z hlediska oboru?</p> <p>Obsahuje práce všechny klíčové části?</p> <p>Má práce dostatečný či přiměřený rozsah?</p> <p>Je práce logicky uspořádána?</p> <p>Je práce z formálního hlediska bez chyb?</p> <p>Nedostatečná úroveň – práce se nezabývá společensky aktuálním nebo praktickým problémem nebo není na odpovídající úrovni zpracována a vnitřně uspořádána, např. chybí některá z jejích klíčových částí, neodpovídá rozsahem požadavkům či je nelogicky uspořádána (0-3).</p> <p>Dobrá úroveň – práce pojednává alespoň částečně aktuální nebo praktický problém v kontextu oboru. Text je z hlediska obsahového i formálního bez zásadních pochybení, práce je úplná a má jasnou strukturu (4-7).</p> <p>Velmi dobrá úroveň – práce pojednává aktuální a praktický problém v kontextu oboru. Je zpracována na velmi dobré úrovni, text je vhodně členěn a jsou dodrženy všechny zásady logické i formální strukturace textu (8-11)</p> <p>Výborná úroveň – práce je originální a přínosná pro rozvoj oboru, zabývá se významným společenským problémem. Je napsána na vysoké akademické úrovni (12-15).</p> <p>14 / max. 15</p>

Celkové hodnocení úrovně práce

Komentář oponenta / vedoucího práce (celkové shrnující hodnocení, poznámky) <p>Práce ve své teoretické části shrnuje problematiku léčby hepatitidy typu C (VHC) včetně léčby u injekčních uživatelů drog. V praktické části srovnává na souboru pacientů jednoho garantovaného léčebného centra pro léčbu VHC léčebnou adherenci a výsledky léčby mezi uživateli a neuživateli drog. Výsledky jsou přehledně zpracovány a diskutovány. Jsou v souladu s ostatními údaji v ČR a ze zahraničí. Práce zdůrazňuje potřebu interdisciplinární péče o uživatele drog. Vzhledem k vysoké veřejnozdravotní závažnosti VHC je význam a potenciální dopad práce značný.</p>
Doplňující otázky k obhajobě <ol style="list-style-type: none"> 1. Jaké jsou nejčastější faktory, které se podílejí na nižší proléčenosti (treatment uptake) a nižším dodržování léčebného režimu (treatment adherence) při léčbě VHC u uživatelů drog? 2. Jaký model (jaké modely) interdisciplinární péče v oblasti prevence a léčby VHC v ČR na lokální úrovni si dokážete představit?
Body celkem 88 / max. 100 bodů
Navrhované hodnocení <i>práci doporučuji k obhajobě, celkově hodnotím výborně</i>
Datum 17.8.2016
Jméno a příjmení, podpis MUDr. Viktor Mravčík, Ph.D.

Instrukce pro posudky bakalářských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů. Případné slovní připomínky k jednotlivým položkám připojte k souhrnnému hodnocení, pro které je vyhrazeno pole formuláře na posledním listu posudku.
2. Napište celkové shrnující hodnocení, včetně případných poznámek k jednotlivým položkám.
3. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
4. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
5. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Instrukce pro posudky magisterských prací:

1. Každou z hodnocených položek obodujte do pravého sloupce počtem bodů.
2. U každé z hodnocených položek nahraďte text v poli „úroveň a charakteristika položky“ vlastním hodnotícím komentářem, který odpovídá na otázky vlevo, stávající obecnou formulací jednotlivých úrovní se můžete inspirovat.
3. Napište celkové shrnující hodnocení.
4. Navrhněte minimálně dvě doplňující otázky k obhajobě.
5. Doplňte celkový součet bodů a navrhované hodnocení.
6. Vytiskněte, podepište, pošlete do CA.

Klasifikace práce podle bodového hodnocení

Výsledná známka Bodové rozpětí pro bakalářské práce Bodové rozpětí pro magisterské práce
Výborně 100–81 100–86
Velmi dobře 80–61 85–71
Dobře 60–41 70–56